
 
 

 
 
                                                                                                                                      Al sito web della scuola 

All'Albo on line 

Al PNRR 

 

 

DECRETO GRADUATORIE  Avviso pubblico per la costituzione del  GRUPPO DI LAVORO  

COMUNITA’ DI PRATICHE  A VALERE SUL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)– codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35358– Titolo: 

“DigitaLEARN: Un Salto nel Futuro dell'Educazione ”CUP C14D23001820006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 

n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia»; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza” e, in particolare, l’articolo 47; 

VISTO       la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale  integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  

CONSIDERATO  l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento   2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico.  

VISTO       l’accordo di concessione prot. 21115/U del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del   progetto e contestuale autorizzazione alla spesa ;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARIO SQUILLACE - C.F. 97035420799 C.M. CZIC84600B - UFCRG5 - AOO_CZIC84600B

Prot. 0002244/U del 12/04/2024 13:41



 
VISTA     la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento     relativo al progetto per un importo totale di 43.123,81 €  

VISTA    la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 

quale il   Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale  integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 VISTA    la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 14 dicembre 2023 per l’assunzione del Progetto nel 

PTOF 2023- 25;  

VISTA    la delibera n. 34 del 14 dicembre 2023 del Consiglio d’Istituto per l’assunzione del Progetto nel 

PTOF 2023- 25 ;  

VISTO    la proposta del collegio dei docenti del 20 Febbraio in merito all’articolazione del progetto e ai 

titoli e competenze del COMUNITA’ DI PRATICHE per le attività relative alla linea di 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023)”  

VISTO    la delibera del consiglio di istituto n° 38 del 31_01_2024 in merito all’articolazione del progetto  

VISTA     la necessità di individuare docenti e personale esperto in qualità di COMUNITA’ DI PRATICHE  

RITENUTO   di dover procedere all’individuazione di personale per la costituzione del gruppo di 

                            progettazione relativa alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi  

                            linguaggi”;  

VISTO             l’Avviso_interno_prot.  _0001951/U del 27/03/2024  COMUNITA’ DI PRATICHE  

                         Titolo: “DigitaLEARN: Un Salto nel Futuro dell'Educazione”  

VISTE             le domande pervenute; 

VISTI              i verbali di Commissione prot. N22 39  del  12 Aprile   2024  per la valutazione delle  

                         candidature presentate;  

VISTE            le graduatorie  formulate; 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa  

 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE   sull’albo on line del sito dell’istituto: 

www.icmontepaone.edu.it  e nelle sezioni PNRR   e  Amministrazione Trasparente. 

 

 

Graduatoria ruolo COMUNITA’ DI 
PRATICHE                                                                       
Titolo: “DigitaLEARN: Un Salto nel Futuro  
dell'Educazione” 

  
NOME 

 

TITOLI 

DI 

STUDI

O  

 

CERTIFICAZIONI  

 

PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI E ALTRE ATTIVITA 

DI COORDINAMENTO ( C1, 

C2 , C 3) 

 

CORSI 

TENUTI ( 

C 4)  

 

CORSI 

SEGUI

TI 

(C5) 

 
TOTALI 

1 Valeria Umbrello  15  6  3 15 39 

2 Cataldo Aloisio  15 5   9 29 

3 Rania Rosella 15 5 15  0 35 

4 Chiodi Laura 15  19  15 49 

http://www.icmontepaone.edu.it/


 

5 Gullà Berenice  15 5 14  15 49 

6 Nucera Caterina Anna  5 5 26  15 51 

7 Fiorenza Rosalba 5  15  15 35 

8 Fragomele Rosella 5     5 

9 Masucci Francesca  15  8 3 6 32 

1

0 

Maida Gabriella  5 5 26  15 51 

1

1 

Rattà Assunta Caterina  15  3  15 33 

1

2 

Procopio Francesca  15 5 19  3 42 

1

3 

Clasadonte Maria 

Antonietta  

5 5                                                                

7 

 3  20  

 

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 7 giorni a partire dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione. 
Qualora invece non venga presentato, entro il suddetto termine, alcun ricorso la graduatoria 

diverrà a automaticamente definitiva senza alcun atto aggiuntivo.   

               

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        (Prof.ssa Anna ALFEO) 
                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 


		2024-04-12T13:38:25+0200
	LFANNA66E60L049N




